
 

 
Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

Uchwała Nr            /2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2024 roku 

 

w sprawie powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania własnego Województwa 
Opolskiego w zakresie sporządzenia projektu budowlano – wykonawczego oraz wykonania 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 414  
na odcinku Złotniki - Chrząszczyce”  
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  
co następuje: 
 
§ 1 
 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Prószków realizacji zadania własnego Województwa 
Opolskiego w zakresie sporządzenia projektu budowlano – wykonawczego oraz wykonania 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 414  
na odcinku Złotniki - Chrząszczyce”  
 
§ 2 
 
Podstawą powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego. 
 
§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 
§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania własnego 
Województwa Opolskiego w zakresie sporządzenia projektu budowlano – wykonawczego 
oraz wykonania przedsięwzięcia pn.: „Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 414 na odcinku Złotniki - Chrząszczyce”  
 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 
jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia  
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 
Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 
Z kolei art. 8 ust. 2 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) mówi, iż Gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 
porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 
Gmina Prószków wystąpiła z inicjatywą wykonania ścieżki pieszo – rowerowej, która będzie 
przebiegać przez miejscowość Złotniki, od miejsca gdzie kończy się istniejąca ścieżka pieszo-
rowerowa czyli w obrębie skrzyżowania z ulicą Zimnicką do przystanku przy kościele  
w miejscowości Chrząszczyce.  
Planowana długość ścieżki to ok 1,5 km i szerokości 3 m. Nawierzchnia ścieżki  
zostanie wykonana z betonu asfaltowego.  
W założeniu planuje się wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej bez ingerencji  
w nawierzchnię bitumiczną drogi wojewódzkiej.  
Inwestycja będzie przeprowadzona w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.  
Gmina zobowiązuje się pokryć wszelkie koszty związane z planowaną inwestycją, również koszty 
związane z wykupem gruntów pod realizację zadania. 
Wszelkie warunki techniczne dotyczące przebiegu i parametrów Gmina Prószków będzie 
zobowiązana wykonać w uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu  
i właściwymi departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
Mając na uwadze, iż wykonanie dokumentacji i uzyskanie decyzji ZRID zostanie w całości 
zrealizowane i sfinansowane przez Gminę Prószków, przyjęcie przedmiotowej uchwały 
dotyczącej zadania, należy uznać jako uzasadnione. 
 

 

 
 

  


